
Kód položky Popis položky Množství jednotková

Čištění odvodňovacích zařízení ručně příkop zpevněný

Čištění odvodňovacích zařízení ručně příkop zpevněný. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na vyčištění od nánosu a nečistot a rozprostření výzisku na terén nebo 
naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dopravu a 

čištění nezpevněného odvodnění podél koleje celkem  
tj. Příkop, žlab

84 + 67 m3 = 151 m3 - uložit u kusé 5 SK na úrovni výh. č. 22

Těžení zeminy nebo horniny železničního spodku III. třídy

Těžení zeminy nebo horniny železničního spodku III. třídy. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na těžení a uložení výzisku na terén nebo naložení na dopravní prostředek 
a uložení na úložišti.

196,3 - 196,4 km za pražcovou rovnaninou

196,650 - 196,750 km za pražcovou rovnaninou

196,670 - 196,730 km za příkopem

75 m3 - uložit u kusé 5 SK na úrovni výh. č. 22

Svahování zemního tělesa železničního spodku v zářezu

Svahování zemního tělesa železničního spodku v zářezu. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na svahování železničního tělesa a uložení výzisku na terén nebo naložení 
na dopravní prostředek.
svahování 
místy úprava oba příkopy v 195,750 -196,930

u 1 kol cca 75 % příkopu 196,930 - 197,530 km L + P strana

mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 10 km

 květen 2024                                                                                   

Výluka: ANO   květen 2024   nepřetržité 

Požadavek: Provést čištění příkopu v 195,750 - 197,430 km 
Úprava terénu - svahování. Odstranění porostu podél příkopu do 5 m.
Úprava terénu - rozprostření výzisku  u v.č. 22
Úklid odpadků v koleji a v okolí příkopu do 5 m od příkopu

Stávající stav: Znečištěný a zarostlý zpevněný příkop. Poházené odpadky a plastové součásti v okolí                                

Vymezení staveniště: trať Chodov - N. Sedlo a žst N. Sedlo

Místo prací:  TÚ Chomutov - Cheb  
                      trať Chodov - N. Sedlo a žst N. Sedlo

                                                                                             Správa železnic,státní organizace
                                                                                             Oblastní ředitelství Ústí nad Labem

                                                                                             Železničářská 1386/31
                                                                                             400 03 Ústí nad Labem

Dílčí zadání údržby železničního svršku, přejezdu

číslo   9 /2024 / TO Chodov

 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, ST Karlovy Vary, TO 
Objednávku vystavil: Kolář Vlastimil, mob.tel. 728 332 889, e-mail: KolarV@spravazeleznic.cz 
Technický dozor:  Kolář Vlastimil, e-mail: KolarV@spravazeleznic.cz
                              Šlajs Pavel , mob.tel. 602136401, e-mail: Slajs@spravazeleznic.cz

 Chládek & Tintěra Litoměřice



Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t 
sypanin do 10 km Poznámka: V cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů 

technologické manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny jsou 
určeny i pro dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně vyložení.Ceny jsou 
určeny pro dopravu silničními i kolejovými vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční 
cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována jednosměrná přeprava z bodu A do 
bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční vzdálenost z celkově ujeté 

Přeprava vytěženého materiálu v N. Sedle z místa práce u koleje na 5 SK kusou k v.č. 22

Vyřezání křovin porost řídký 1 až 5 kusů stonků na m2 plochy sklon 
terénu přes 1:2
Vyřezání křovin porost řídký 1 až 5 kusů stonků na m2 plochy sklon terénu přes 1:2. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na vyřezání a likvidaci výřezu spálením, 
štěpkováním nebo jeho naložení na dopravní prostředek a uložení na skládku. 2. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na dopravu a skládkovné.

výřez podél příkopu

Povrchová úprava plochy železničního spodku

Povrchová úprava plochy železničního spodku. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 

případnou rekultivací.

Úprava terénu podél koleje dle určení VPS nebo jeho zástupce

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 
t přes 50 do 100 km
Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t přes 50 do 100 km 
Poznámka: Ceny jsou určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici 
i po kolejích.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. 
Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Kolový bagr LIEBHERR

Poplatek za likvidaci plastových součástí
Poplatek za likvidaci plastových součástí Poznámka: V cenách jsou započteny náklady na 
uložení stavebního odpadu na oficiální skládku.Je třeba zohlednit regionální rozdíly v cenách 
poplatků za uložení suti a odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s ohledem nejen na region, ale 
také na množství a druh ukládaného odpadu.
odpadky z úklidu + odpad z MZ

Operativní odstranění závad na železničním spodku nebo svršku

Operativní odstranění závad na železničním spodku nebo svršku. Poznámka: 1. V cenách 
jsou započteny náklady na odstranění závad nebo překážek v dohodnutém časovém limitu. 2. 
V cenách nejsou obsaženy náklady na odstranění překážky způsobené sněhem nebo ledem.

Úklid veřejných prostor v prostoru nástupiště odpadků v kolejišti

Úklid veřejných prostor v prostoru nástupiště odpadků v kolejišti. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na úklid od nečistot a odpadků a naložení odpadu na dopravní prostředek. 
2. V cenách nejsou obsaženy náklady na odklízení sněhu a ledu, dopravu a skládkovné.

úklid odpadu včetně plastů a pneumatik - kolem příkopu 
práce související jinde nezařazené.

mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 10 km
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t 
sypanin do 10 km Poznámka: V cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů 

technologické manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny jsou 
určeny i pro dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně vyložení.Ceny jsou 
určeny pro dopravu silničními i kolejovými vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční 
cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována jednosměrná přeprava z bodu A do 
bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční vzdálenost z celkově ujeté 

odvoz plastových součástí na skládku + přeprava vízisku dřevní hmoty 

Oprava ochranné konstrukce a zpevnění svahů ve styku s vodními toky 

Oprava ochranné konstrukce a zpevnění svahů ve styku s vodními toky a díly masivními 
obklady. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na opravu podle vzorových listů a 
naložení výzisku na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku 

595 304,75 Kč



Stávající stav:                                                 

Kód položky Popis položky Množství jednotková

Třídění ostatního materiálu

Třídění ostatního materiálu. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na manipulaci, vytřídění a uložení 
materiálu na úložiště nebo do skladu.

Operativní odstranění závad na železničním spodku nebo svršku

Operativní odstranění závad na železničním spodku nebo svršku. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na odstranění závad nebo překážek v dohodnutém časovém limitu. 2. V cenách nejsou obsaženy 
náklady na odstranění překážky způsobené sněhem nebo ledem.

výpomoc u manipulace s materiálem

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 
3,5 t objemnějšího kusového materiálu do 10 km

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t objemnějšího 
kusového materiálu do 10 km Poznámka: V cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů 
nebo skládek výrobce nebo dodavatele nebo z vlastních zásob objednatele na místo technologické 
manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny jsou určeny i pro dopravu výzisku do 
skladu, úložiště nebo na skládku včetně vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i kolejovými 
vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována 
jednosměrná přeprava z bodu A do bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční 
vzdálenost z celkově ujeté trasy.

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 
3,5 t objemnějšího kusového materiálu do 20 km
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t objemnějšího 
kusového materiálu do 20 km Poznámka: V cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů 
nebo skládek výrobce nebo dodavatele nebo z vlastních zásob objednatele na místo technologické 
manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny jsou určeny i pro dopravu výzisku do 
skladu, úložiště nebo na skládku včetně vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i kolejovými 
vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována 
jednosměrná přeprava z bodu A do bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční 
vzdálenost z celkově ujeté trasy.

Naložení  objemnějšího kusového materiálu, vybouraných hmot

Naložení objemnějšího kusového materiálu, vybouraných hmot Poznámka: Ceny jsou určeny pro nakládání 
materiálu v případech, kdy není naložení součástí dodávky materiálu nebo není uvedeno v popisu cen a pro 
nakládání z meziskládky. Ceny se použijí i pro nakládání materiálu z vlastních zásob objednatele.

236 986,54 Kč

Požadavek:  Veškerý materiál navozit na základnu Hájek, roztřídit dle typu konstrukce ,  srovnat dle jednotlivých typů . Materiály  , které z 
důvodu technického stavu nejsou již dále nikde k použití , odvézt k likvidaci.                                                                                                                                                                                              

Místo prací: TÚ: Základna Hájek
Vymezení staveniště:  Místo prací je na pozemcích Správy železnic s.o.  Přístup silničním vozidlem po místní 
komunikaci nebo kolejově 

 květen 2024           

                                                                                             400 03 Ústí nad Labem

Dílčí zadání údržby železničního *svršku spodku, *přejezdu 
číslo 10

Na základně Hájek, v ŽST Ostrov a ŽST Vojkovice jsou uloženy na hromadách prvky celopryžové přejezdové konstrukce + 
závěrné zídky, staré rozpraskané betonové pražce, betonové prefabikáty (skruže, přejezdové panely) a ostatní materiál z 
opravných prací z let minulých.

Objednávku vystavil: 
Technický dozor: Radek Vlk, mob.tel. 725 084 318, příp. zástupce Václav Duchoň, mob. tel. 724 318 477 (předání staveniště, seznámení 
zhotovitele s riziky, převzetí prací)                              

                                                                                             Správa železnic,
                                                                                             státní organizace

                                                                                             Oblastní ředitelství Ústí nad Labem
                                                                                             Železničářská 1386/31

  Chládek & Tintěra, a.s. - Litoměřice
 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, ST Karlovy Vary, TO Karlovy Vary



Stávající stav:                                                 

Kód položky Popis položky Množství jednotková

Čištění otevřených odvodňovacích zařízení strojně příkop nezpevněný

Čištění otevřených odvodňovacích zařízení strojně příkop nezpevněný. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na odtěžení nánosu a nečistot, rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní prostředek. 2. 
V cenách nejsou obsaženy náklady na dopravu a skládkovné.

Těžení zeminy nebo horniny železničního spodku III. třídy

Těžení zeminy nebo horniny železničního spodku III. třídy. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
těžení a uložení výzisku na terén nebo naložení na dopravní prostředek a uložení na úložišti.

Geodetické práce Diagnostika technické infrastruktury Vytýčení trasy 
inženýrských sítí
Geodetické práce Diagnostika technické infrastruktury Vytýčení trasy inženýrských sítí - V sazbě jsou 
započteny náklady na vyhledání trasy detektorem, zaměření a zobrazení trasy a předání  výstupu zaměření. V 
sazbě nejsou obsaženy náklady na vytýčení sítí ve správě provozovatele.

Poznámka k položce: 
MNOŽSTVÍ = je uvedena předpokládaná hodnota dotyčných prací  (Základna pro výpočet - dotyčné práce) 
J. CENA = návrh procentuální sazby zhotovitele uvedené v des. čísle (př. 4% = 0,04)

Oprava stezky strojně s odstraněním drnu a nánosu do 10 cm

Oprava stezky strojně s odstraněním drnu a nánosu do 10 cm. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady 
na odtěžení nánosu stezky a rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní prostředek a úprava 

169 219,54 Kč

Požadavek: Nutno vyčistit strojně s úpravou sklonu dna příkopu(skála)

Místo prací: dopravna Nové Hamry - strojní čištění příkopu u koleje č.3
Vymezení staveniště:  Místo prací je na pozemcích ČD a.s.  Přístup silničním vozidlem po místní komunikaci nebo 
kolejově 
Datum realizace: květen 2024        
Výluka: Nepřetržitá 22.5-31.5.2024

Zanesený příkop nefunkční odvodnění,není v dosahu kolejové mechanizace

Dílčí zadání údržby železničního *svršku, *spodku, *přejezdu 
číslo 11 /2024/ TO Nejdek

  Chládek & Tintěra Litoměřice

 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, ST Karlovy Vary, TO Nejdek

Objednávku vystavil: VPST Bystroň Daniel 
Technický dozor:  Bystroň Daniel , mob.tel. 728 332 476, e-mail: Bystron@spravazeleznic.cz (předání staveniště, seznámení zhotovitele 
s riziky, převzetí prací)                              

                                                                                             Správa železnic,
                                                                                             státní organizace

                                                                                             Oblastní ředitelství Ústí nad Labem
                                                                                             Železničářská 1386/31

                                                                                             400 03 Ústí nad Labem



Stávající 

Kód položky Popis položky Množství jednotková

Výměna KL malou těžící mechanizací mimo lavičku lože otevřené

Výměna KL malou těžící mechanizací mimo lavičku lože otevřené. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
odtěžení KL s použitím minirypadla, rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní prostředek, přehození 
kameniva, úprava KL do profilu a jeho případné snížení pod patou kolejnice. U výměny KL v celém profilu je v ceně 
započteno případné uvolnění, posun a dotažení pražce. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na podbití pražce, dodávku a 
doplnění kameniva.

Doplnění KL kamenivem ojediněle ručně v koleji

Doplnění KL kamenivem ojediněle ručně v koleji. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na doplnění kameniva 
ojediněle ručně vidlemi a/nebo souvisle strojně z výsypných vozů případně nakladačem. 2. V cenách nejsou obsaženy 
náklady na dodávku kameniva.

Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji

Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na doplnění kameniva 
ojediněle ručně vidlemi a/nebo souvisle strojně z výsypných vozů případně nakladačem. 2. V cenách nejsou obsaženy 
náklady na dodávku kameniva.

Doprava dodávek zhotovitele. dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3.5 t 

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin do 10 km Poznámka: V 
cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů nebo skládek výrobce nebo dodavatele nebo z vlastních zásob 
objednatele na místo technologické manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny jsou určeny i pro 
dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i kolejovými 
vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována jednosměrná 
přeprava z bodu A do bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční vzdálenost z celkově ujeté trasy.

Doprava dodávek zhotovitele. dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3.5 t 

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin do 20 km Poznámka: V 
cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů nebo skládek výrobce nebo dodavatele nebo z vlastních zásob 
objednatele na místo technologické manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny jsou určeny i pro 
dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i kolejovými 
vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována jednosměrná 
přeprava z bodu A do bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční vzdálenost z celkově ujeté trasy.

Geodetické práce Diagnostika technické infrastruktury Vytýčení trasy inženýrských sítí

Geodetické práce Diagnostika technické infrastruktury Vytýčení trasy inženýrských sítí - V sazbě jsou započteny náklady na 
vyhledání trasy detektorem, zaměření a zobrazení trasy a předání  výstupu zaměření. V sazbě nejsou obsaženy náklady na 
vytýčení sítí ve správě provozovatele.

Poznámka k položce: 
MNOŽSTVÍ = je uvedena předpokládaná hodnota dotyčných prací  (Základna pro výpočet - dotyčné práce) 
J. CENA = návrh procentuální sazby zhotovitele uvedené v des. čísle (př. 4% = 0,04)

Kamenivo drcené štěrk frakce 31.5/63 třídy BI

Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI

Naložení  sypanin. drobného kusového materiálu. suti

Naložení výzisku KL na dopravní prostředek

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t do 200 km

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t do 200 km Poznámka: Ceny jsou určeny pro dopravu 
mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu 
dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Místo prací:Nejdek - Nové Hamry km 22,896-22,986

číslo 12 /2024/ TO Nejdek
  Chládek & Tintěra Litoměřice

 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, ST Karlovy Vary, TO Nejdek

Objednávku vystavil: VPST Bystroň Daniel 

Technický dozor:  Bystroň Daniel , mob.tel. 728 332 476, e-mail: Bystron@spravazeleznic.cz (předání staveniště, seznámení zhotovitele s riziky, 
převzetí prací)                              

Vymezení staveniště:  Místo prací je na pozemcích ČD a.s.  Přístup silničním vozidlem po místní komunikaci nebo kolejově 

Výluka: ANO nepřetržitá 22.5.-31.5.2024

Zbahnělé štěrkové lože nestabilní GPK    

Požadavek: Celková výměna štěrkového lože s úpravou GPK



Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 km

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 km Poznámka: Ceny jsou určeny pro 
dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu 
dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t přes 50 do 100 

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t přes 50 do 100 km Poznámka: Ceny jsou určeny 
pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční 
cestu dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce betonové

Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce betonové. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady 
na úpravu směrového a výškového uspořádání strojní linkou ASP s přesným zaměřením její prostorové polohy, úpravu KL 
pluhem a měření mezních stavebních odchylek dle ČSN, měření techologických veličin a předání tištěných výstupů 
objednateli. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na zaměření APK, doplnění a dodávku kameniva a snížení KL pod patou 

Úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce betonové

Úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce betonové. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
nasazení strojní linky pro úpravu směrového a výškového uspořádání ASP metodou zmenšování chyb a úpravu KL pluhem 
včetně měření mezních stavebních odchylek dle ČSN, měření technologických veličin a předání tištěných výstupů 
objednateli. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady doplnění a dodávku kameniva a snížení KL pod patou kolejnice.

Úprava kolejového lože ojediněle ručně v koleji lože otevřené

Úprava kolejového lože ojediněle ručně v koleji lože otevřené. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na úpravu KL 
koleje a výhybek ojedině vidlemi. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na doplnění a dodávku kameniva.

Úprava kolejového lože souvisle strojně v koleji lože otevřené

Úprava kolejového lože souvisle strojně v koleji lože otevřené. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na úpravu KL 
koleje a výhybek kontinuálně strojně pluhem, u výhybek ruční dokončení úpravy. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na 
doplnění a dodávku kameniva.



Stávající 

Kód položky Popis položky Množství Cena jednotková

Čištění otevřených odvodňovacích zařízení strojně příkop nezpevněný

Čištění otevřených odvodňovacích zařízení strojně příkop nezpevněný. Poznámka: 1. V cenách 
jsou započteny náklady na odtěžení nánosu a nečistot, rozprostření výzisku na terén nebo 
naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dopravu a 
skládkovné.

Oprava stezky strojně s odstraněním drnu a nánosu do 10 cm
Oprava stezky strojně s odstraněním drnu a nánosu do 10 cm. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na odtěžení nánosu stezky a rozprostření výzisku na terén nebo naložení na 
dopravní prostředek a úprava povrchu stezky.
Vyřezání křovin porost řídký 1 až 5 kusů stonků na m2 plochy sklon 
terénu do 1:2
Vyřezání křovin porost řídký 1 až 5 kusů stonků na m2 plochy sklon terénu do 1:2. Poznámka: 1. 
V cenách jsou započteny náklady na vyřezání a likvidaci výřezu spálením, štěpkováním nebo jeho 
naložení na dopravní prostředek a uložení na skládku. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na 
dopravu a skládkovné.

156 990,60 Kč

                                                                                             Správa železnic,

                                                                                             státní organizace

                                                                                             Oblastní ředitelství Ústí nad Labem

                                                                                             Železničářská 1386/31

                                                                                             400 03 Ústí nad Labem

Požadavek: Vyčistit příkop od nánosu strojně

Dílčí zadání údržby železničního *svršku, *spodku, *přejezdu číslo 13 /2024/ TO Nejdek
  Chládek & Tintěra Litoměřice

 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, ST Karlovy Vary, TO Nejdek

Objednávku vystavil: VPST Bystroň Daniel 

Technický dozor:  Bystroň Daniel , mob.tel. 728 332 476, e-mail: Bystron@spravazeleznic.cz (předání staveniště, seznámení zhotovitele 
s riziky, převzetí prací)                              
Místo prací: Žst. Pernink - strojní čištění příkopu
Vymezení staveniště:  Místo prací je na pozemcích SŽ.  Přístup silničním vozidlem po místní komunikaci nebo 
kolejově 
Datum realizace:  květen 2024            

Výluka: Nepřetržitá 22.5-31.5.2024

Zanesený příkop v dopravně Pernink u koleje č.3 Není v dosahu kolejové mechanizace



Stávající stav:                                                 

Kód položky Popis položky Množství jednotková

Výměna KL malou těžící mechanizací včetně lavičky lože zapuštěné

Výměna KL malou těžící mechanizací včetně lavičky lože zapuštěné. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na odtěžení KL s použitím minirypadla, rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní 
prostředek, přehození kameniva, úprava KL do profilu a jeho případné snížení pod patou kolejnice. U výměny 
KL v celém profilu je v ceně započteno případné uvolnění, posun a dotažení pražce. 2. V cenách nejsou 
obsaženy náklady na podbití pražce, dodávku a doplnění kameniva.

( 50m*3,5*0,4 )  - (pražce = 82 ks = 8,528 m3) = 61,472 m3

Povrchová úprava plochy železničního spodku

Povrchová úprava plochy železničního spodku. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na urovnání a 
úpravu ploch nebo skládek výzisku kameniva a zeminy s jejich případnou rekultivací.

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 km Poznámka: Ceny jsou 
určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i 
náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Poznámka k položce: 1x MHS 

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t do 200 km

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t do 200 km Poznámka: Ceny jsou 
určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i 
náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Poznámka k položce: 1x PV

Inženýrská činnost střežení pracovní skupiny zaměstnanců
Inženýrská činnost střežení pracovní skupiny zaměstnanců

Poznámka k položce: 
MNOŽSTVÍ = je uvedena předpokládaná hodnota dotyčných prací  (Základna pro výpočet - dotyčné práce) 
J. CENA = návrh procentuální sazby zhotovitele uvedené v des. čísle (př. 4% = 0,04)

                                                                                             Správa železnic,
                                                                                             státní organizace

                                                                                             Oblastní ředitelství Ústí nad Labem
                                                                                             Železničářská 1386/31

                                                                                             400 03 Ústí nad Labem

Dílčí zadání údržby železničního *svršku, *spodku, *přejezdu 
číslo 14/2024/ TO Ostrov n.O.

 Chládek & Tintěra Litoměřice
 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, ST Karlovy Vary, TO Ostrov

Objednávku vystavil: Stanislav Liška, mob.tel. 602 137 801, e-mail: LiskaS@spravazeleznic.cz
Technický dozor: Stanislav Liška, mob.tel. 602 137 801, e-mail: LiskaS@spravazeleznic.cz (předání staveniště, seznámení zhotovitele s riziky, 
převzetí prací)                              

Požadavek: strojní odstranění štěrkového lože a doplnění nového                                                                                                                                                                                                       

Místo prací: TÚ: Ostrov n.O.  - 1a SK - 169,400-169,450
Vymezení staveniště:  Místo prací je na pozemcích Správy železnic s.o.  Přístup silničním vozidlem po místní 
komunikaci nebo kolejově 

Výluka: 13.5. od 8:00hod  do  17.5.    18:00 hod  NEPŘETRŽITÁ
Zbahnělé štěrkové lože  



Zařízení a vybavení staveniště vyjma dále jmenované práce včetně opatření na 
ochranu sousedních pozemků, včetně opatření na ochranu sousedních pozemků, 
informační tabule, dopravního značení na staveništi aj. při velikosti nákladů do 1 mil. 
Kč
Zařízení a vybavení staveniště vyjma dále jmenované práce včetně opatření na ochranu sousedních 
pozemků, včetně opatření na ochranu sousedních pozemků, informační tabule, dopravního značení na 
staveništi aj. při velikosti nákladů do 1 mil. Kč

Poznámka k položce: 
MNOŽSTVÍ = je uvedena předpokládaná hodnota ZRN (základní rozpočtové náklady celkové 

J. CENA = návrh procentuální sazby zhotovitele uvedené v des. čísle (př. 4% = 0,04)

206 038,86 Kč



Kód položky Popis položky Množství jednotková
Ojedinělá výměna KL mimo lavičku lože otevřené

Ojedinělá výměna KL mimo lavičku lože otevřené. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na ruční 
rozkopání, odstranění materiálu KL a uložení výzisku na terén nebo naložení na dopravní prostředek, 
přehození nového kameniva, úprava KL do profilu a případné snížení pod patou kolejnice. U výměny KL 
včetně lavičky jsou v ceně započteny náklady na případné uvolnění, posun a dotažení pražce. 2. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na podbití pražce, dodávku a doplnění kameniva.

Poznámka k položce: 16m * 0,3m * 3,5m = 16,8 m3  - pražce

Úprava kolejového lože ojediněle ručně v koleji lože otevřené
Úprava kolejového lože ojediněle ručně v koleji lože otevřené. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na úpravu KL koleje a výhybek ojedině vidlemi. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na doplnění a 
dodávku kameniva.

Poznámka k položce: 

Doplnění KL kamenivem ojediněle ručně v koleji
Doplnění KL kamenivem ojediněle ručně v koleji. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na doplnění 
kameniva ojediněle ručně vidlemi a/nebo souvisle strojně z výsypných vozů případně nakladačem. 2. V 
cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku kameniva.

Úprava kolejového lože ojediněle ručně v koleji lože otevřené
Úprava kolejového lože ojediněle ručně v koleji lože otevřené. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na úpravu KL koleje a výhybek ojedině vidlemi. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na doplnění a 
dodávku kameniva.

Poznámka k položce: 

Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce dřevěné nebo 
ocelové

                                                                                       Správa železnic, státní organizace,
                                                                                              Oblastní ředitelství Ústí nad Labem      

                                                                                             Železničářská 1386/31
                                                                                             400 03 Ústí nad Labem

Dílčí zadání údržby železničního *svršku, spodku, *přejezdu 
číslo 15/2024/TO Bečov nad Teplou

  Chládek & Tintěra Litoměřice

 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, ST Karlovy Vary, TO Bečov nad Teplou

Objednávku vystavil: 

Technický dozor: (předání staveniště a seznámení zhotovitele s riziky, převzetí prací a staveniště) 

Místo prací: trať 149 Mariánské Lázně - Karlovy Vary d.n.                                                                                                                     TÚ Bečov - 
Krásný Jez, cca km 34,490 - 34,508

Vymezení staveniště:  Místo prací je na pozemcích Správy železnic.  Přístup kolejově a částečně autem.

Výluka: (denní 8:15-17:20)

Stávající stav: znečištěné kolejové lože po sesuvu zeminy = odstranění následků MU

Požadavek:                                                                                                                                                                                            odtěžení 
znečištěného kolejového lože v potřebné hloubce pod ložnou plochu oc. pražců Y (= včetně lavičky) v celé šíři, doplnění KL novým 
kamenivem + podbití pražců strojně (do APK) a úprava KL                                                                                                                        

železniční svršek



Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce dřevěné nebo ocelové. Poznámka: 1. V 
cenách jsou započteny náklady na úpravu směrového a výškového uspořádání strojní linkou ASP s přesným 
zaměřením její prostorové polohy, úpravu KL pluhem a měření mezních stavebních odchylek dle ČSN, měření 
techologických veličin a předání tištěných výstupů objednateli. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na 
zaměření APK, doplnění a dodávku kameniva a snížení KL pod patou kolejnice.

Poznámka k položce: 

Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI

Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin do 20 km 
Poznámka: V cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů nebo skládek výrobce nebo 
dodavatele nebo z vlastních zásob objednatele na místo technologické manipulace včetně složení a poplatku 
za použití dopravní cesty. Ceny jsou určeny i pro dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně 
vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i kolejovými vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na 
zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována jednosměrná přeprava z bodu A do bodu B 
(např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční vzdálenost z celkově ujeté trasy.

Poznámka k položce: 
Měrnou jednotkou je t přepravovaného materiálu.

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t do 200 km

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t do 200 km Poznámka: Ceny jsou 
určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i 
náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Poznámka k položce: 1x PV

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 km

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 km Poznámka: Ceny jsou 
určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i 
náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Poznámka k položce: 1x MHS + 1x ASPv

Geodetické práce Kontrola PPK při směrové a výškové úpravě koleje zaměřením 
APK trať jednokolejná
Geodetické práce Kontrola PPK při směrové a výškové úpravě koleje zaměřením APK trať jednokolejná - V 
cenách jsou započteny náklady na geodetickou kontinuální kontrolu PPK při směrové a výškové úpravě koleje 
a vyhotovení dokumentace dle „Metodického pokynu pro měření PPK“ vyhotovení záznamu a zároveň také 
geodetická kontrola polohy zajišťovacích značek (zpracování dokumentace v digitální podobě). 

materiál

VRN - přepravy, mechanizace

VRN - ostatní práce



Kód položky Popis položky Množství jednotková

Čištění otevřených odvodňovacích zařízení strojně příkop nezpevněný

Čištění otevřených odvodňovacích zařízení strojně příkop nezpevněný. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na odtěžení nánosu a nečistot, rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dopravu a skládkovné.

Poznámka k položce:km 44,850 - 45,630 = 780 m * 0,2m * 0,8m = 125 m3

Čištění odvodňovacích zařízení ručně příkop nezpevněný

Čištění odvodňovacích zařízení ručně příkop nezpevněný. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
vyčištění od nánosu a nečistot a rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V 
cenách nejsou obsaženy náklady na dopravu a skládkovné.

Poznámka k položce: km  44,850 + 45,028  + 45,282 + 45,458 =  vyústění příkopu do propusti

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t do 200 

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t do 200 km Poznámka: Ceny jsou 
určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i 
náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Poznámka k položce: 1x PV

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 km Poznámka: Ceny jsou 
určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i 
náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Poznámka k položce: 1x MHS 

                                                                                       Správa železnic, státní organizace,
                                                                                              Oblastní ředitelství Ústí nad Labem      

                                                                                             Železničářská 1386/31
                                                                                             400 03 Ústí nad Labem

Dílčí zadání údržby železničního *svršku, *přejezdu 
číslo 16/2024/TO Bečov nad Teplou

  Chládek & Tintěra Litoměřice

 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, ST Karlovy Vary, TO Bečov nad Teplou

Objednávku vystavil: 

Technický dozor: (předání staveniště a seznámení zhotovitele s riziky, převzetí prací a staveniště) 

Místo prací: trať 149 Mariánské Lázně - Karlovy Vary d.n.                                                                                                                     Teplička - 
K. Vary-Březová, km 44,850 - 45,630

Vymezení staveniště:  Místo prací je na pozemcích Správy železnic.  Přístup kolejově a částečně autem.

Výluka: (denní 8:15-17:20)

Stávající stav: Zanesené podelné odvodnění trati - nezpevněný příkop

Požadavek:                                                                                                                                                                                            odtěžení 
nánosů = čištění stávajícího podelného odvodnění trati - nezpevněných příkopů                                                                                                                                 



Kód položky Popis položky Množství jednotková

Čištění otevřených odvodňovacích zařízení strojně příkop nezpevněný

Čištění otevřených odvodňovacích zařízení strojně příkop nezpevněný. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na odtěžení nánosu a nečistot, rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dopravu a skládkovné.

Poznámka k položce: km 39,090 - 40,665 = 1575m * 0,2m * 0,8m = 252 m3 

Čištění odvodňovacích zařízení ručně příkop nezpevněný

Čištění odvodňovacích zařízení ručně příkop nezpevněný. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
vyčištění od nánosu a nečistot a rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V 
cenách nejsou obsaženy náklady na dopravu a skládkovné.

Poznámka k položce: km 39,090 + 39,840 + 39,895 + 40,216 + 40,302 + 40,665 =  vyústění 
příkopu do propusti
Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t do 200 

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t do 200 km Poznámka: Ceny jsou 
určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i 
náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Poznámka k položce: 1x PV

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 km Poznámka: Ceny jsou 
určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i 
náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Poznámka k položce: 1x MHS 

Vymezení staveniště:  Místo prací je na pozemcích Správy železnic.  Přístup kolejově a částečně autem.

Výluka: (denní 8:15-17:20)

Stávající stav: Zanesené podelné odvodnění trati - nezpevněný příkop

Požadavek:                                                                                                                                                                                            odtěžení nánosů 
= čištění stávajícího podelného odvodnění trati - nezpevněných příkopů                                                                                                                                 

číslo 17/2024/TO Bečov nad Teplou

  Chládek & Tintěra Litoměřice

 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, ST Karlovy Vary, TO Bečov nad Teplou

Objednávku vystavil: 

Technický dozor: (předání staveniště a seznámení zhotovitele s riziky, převzetí prací a staveniště) 

Místo prací: trať 149 Mariánské Lázně - Karlovy Vary d.n.                                                                                                                     TÚ Krásný 
Jez - Teplička, km 39,090 - 40,670 

                                                                                       Správa železnic, státní organizace,
                                                                                              Oblastní ředitelství Ústí nad Labem      

                                                                                             Železničářská 1386/31
                                                                                             400 03 Ústí nad Labem

Dílčí zadání údržby železničního *svršku, *přejezdu 



Kód položky Popis položky Množství jednotková

Čištění otevřených odvodňovacích zařízení strojně příkop nezpevněný

Čištění otevřených odvodňovacích zařízení strojně příkop nezpevněný. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na odtěžení nánosu a nečistot, rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dopravu a skládkovné.

Poznámka k položce: km 37,408 - 37,512 = 102 m * 0,2m * 0,8m =  17 m3 

Čištění odvodňovacích zařízení ručně příkop nezpevněný

Čištění odvodňovacích zařízení ručně příkop nezpevněný. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
vyčištění od nánosu a nečistot a rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V 
cenách nejsou obsaženy náklady na dopravu a skládkovné.

Poznámka k položce: km 37,408 - 37,512 =  dočištěnípříkopů okolo kabelových tras a  vyústění 
příkopu do propusti

Zřízení otevřených odvodňovacích zařízení příkopové tvárnice

Zřízení otevřených odvodňovacích zařízení příkopové tvárnice. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na zřízení podkladní vrstvy a uložení zařízení podle vzorového listu a rozprostření výzisku na terén 
nebo naložení na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na provedení výkopku, ruční 
dočištění a dodávku materiálu.

poznámka: km 37,408 - 37,439 L

Hloubení rýh nebo jam na železničním spodku III. třídy

Hloubení rýh nebo jam na železničním spodku III. třídy. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
hloubení a uložení výzisku na terén nebo naložení na dopravní prostředek a uložení na úložišti.                                                                                                                                                                                
Poznámka: snížení dna příkopu ve skalním podloží 37,408 - 37,512 = 70 m * 0,3* 0,5

Materiál

                                                                                       Správa železnic, státní organizace,
                                                                                              Oblastní ředitelství Ústí nad Labem      

                                                                                             Železničářská 1386/31
                                                                                             400 03 Ústí nad Labem

Dílčí zadání údržby železničního *svršku, *přejezdu 
číslo 18/2024/TO Bečov nad Teplou

  Chládek & Tintěra Litoměřice

 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, ST Karlovy Vary, TO Bečov nad Teplou

Objednávku vystavil: 

Technický dozor: (předání staveniště a seznámení zhotovitele s riziky, převzetí prací a staveniště) 

Místo prací: trať 149 Mariánské Lázně - Karlovy Vary d.n.                                                                                                                     TÚ Bečov n/T 
- Krásný Jez (včetně), km 37,408 - 37,512 vlevo

Vymezení staveniště:  Místo prací je na pozemcích Správy železnic.  Přístup kolejově a částečně autem.

Výluka: (denní 8:15-17:20)

Stávající stav: Nevyhovující podelné odvodnění trati - nezpevněný příkop

Požadavek:                                                                                                                                                                                            odtěžení nánosů a 
zřízení funkčního odvodnění = čištění a snížení stávajícího podelného odvodnění trati - nezpevněný příkop částečně ve skalním zářezu, 
část zřídít jako zpevněné odvodnění z příkopových tvárnic                                                                                                                                



Kamenivo drcené štěrk frakce 16/32

Kamenivo drcené štěrk frakce 16/32

pozn.: zřízení podkladní vrstvy zpevněného příkopu

Příkopová tvárnice TZZ 4a

Příkopová tvárnice TZZ 4a

Beton lehce zhutnitelný C 12/15;X0 F5 2 080 2 517

Beton lehce zhutnitelný C 12/15;X0 F5 2 080 2 517

VRN - přepravy
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin do 20 km 
Poznámka: V cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů nebo skládek výrobce nebo 
dodavatele nebo z vlastních zásob objednatele na místo technologické manipulace včetně složení a poplatku 
za použití dopravní cesty. Ceny jsou určeny i pro dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně 
vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i kolejovými vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na 
zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována jednosměrná přeprava z bodu A do bodu B 
(např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční vzdálenost z celkově ujeté trasy.

Poznámka k položce:
Měrnou jednotkou je t přepravovaného materiálu . Pozn.: kamenivo + betonová směs

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 
3,5 t objemnějšího kusového materiálu do 20 km
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t objemnějšího 
kusového materiálu do 20 km Poznámka: V cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze skladů 

manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny jsou určeny i pro dopravu výzisku do 
skladu, úložiště nebo na skládku včetně vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i kolejovými 
vozidly.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována 
jednosměrná přeprava z bodu A do bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se poloviční 
vzdálenost z celkově ujeté trasy.
Poznámka k položce:
Měrnou jednotkou je t přepravovaného materiálu. Příkopové tvárnice 

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t do 200 km

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t do 200 km Poznámka: Ceny jsou 
určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i 
náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Poznámka k položce: 1x PV

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 km

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 km Poznámka: Ceny jsou 
určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i 
náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Poznámka k položce: 1x MHS 



Stávající 

Kód položky Popis položky Množství Cena jednotková

Bourání drobných staveb železničního spodku montážních jam

Bourání drobných staveb železničního spodku montážních jam. Poznámka: 1. V cenách 
jsou započteny náklady na vybourání zdiva, uložení na terén, naložení na dopravní 
prostředek a uložení na skládce. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dopravu a 

obvodové zdivo ( 2600 cm x 130 cm , 950 cm x 60 cm , 2600 cm x 60 cm ) x 0,5

Odstranění AB komunikace odtěžením nebo frézováním hloubky do 

Odstranění AB komunikace odtěžením nebo frézováním hloubky do 10 cm. Poznámka: 1. 
V cenách jsou započteny náklady na odtěžení nebo frézování a naložení výzisku na 
dopravní prostředek.

Těžení zeminy nebo horniny železničního spodku I. třídy

Těžení zeminy nebo horniny železničního spodku I. třídy. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na těžení a uložení výzisku na terén nebo naložení na dopravní 
prostředek a uložení na úložišti.

mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 20 km

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t 
sypanin do 20 km Poznámka: V cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze 
skladů nebo skládek výrobce nebo dodavatele nebo z vlastních zásob objednatele na 
místo technologické manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny 
jsou určeny i pro dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně 
vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i kolejovými vozidly.V ceně jsou 
započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována 
jednosměrná přeprava z bodu A do bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se 
poloviční vzdálenost z celkově ujeté trasy.

Poplatek za uložení nebezpečného odpadu na oficiální skládku
Poplatek za uložení nebezpečného odpadu na oficiální skládku Poznámka: V cenách jsou 
započteny náklady na uložení stavebního odpadu na oficiální skládku.Je třeba zohlednit 
regionální rozdíly v cenách poplatků za uložení suti a odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit 

Vymezení staveniště:  Místo prací je na pozemcích Správy železnic.  Přístup ze silnice nebo kolejově

Datum realizace: duben - květen 2024                                                                                 
Výluka: NE - omezený provoz

rozpadající se rampa

Požadavek:  Žádáme o odbourání rampy , odtěžení materiálu z rampy .

číslo 19/ 2024 / TO Žlutice

 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, ST Karlovy Vary, TO Žlutice

Objednávku vystavil:  Luděk Hladký VPST TO Žlutice ,mob. telefon 724 960 830, email: 

Technický dozor:  Luděk Hladký (předání staveniště a seznámení zhotovitele s riziky, převzetí prací a staveniště) 
Místo prací: dopr. Bochov                                                        

                                                                                             Správa železnic,státní organizace
                                                                                             Oblastní ředitelství Ústí nad Labem

                                                                                             Železničářská 1386/31
                                                                                             400 03 Ústí nad Labem

Dílčí zadání údržby železničního svršku, přejezdu



Zdivo opěrných zdí z nepravidelných kamenů na maltu obj kamene 
přes 0,02 m3 š spáry přes 10 do 20 mm

Zdivo nadzákladové opěrných zdí a valů z lomového kamene štípaného nebo ručně 
vybíraného na maltu z nepravidelných kamenů objemu 1 kusu kamene přes 0,02 m3, šířka 
spáry přes 10 do 20 mm

Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji
Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na doplnění kameniva ojediněle ručně vidlemi a/nebo souvisle strojně z výsypných 
2600 cm x 950 cm (recyklát)

Doplnění stezky štěrkodrtí souvislé
Doplnění stezky štěrkodrtí souvislé. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na 
doplnění kameniva stezky ojediněle ručně z vozíku nebo souvisle mechanizací z vozíků 
2600 cm x 950 cm (recyklát)

Samostatná úprava vrstvy kolejového lože pod ložnou plochou pražců 

Samostatná úprava vrstvy kolejového lože pod ložnou plochou pražců v koleji. Poznámka: 
1. V cenách jsou započteny náklady na urovnání a homogenizaci vrstvy kameniva. 2. V 
cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku a doplnění kameniva.

Úprava povrchu stezky rozprostřením štěrkodrtě přes 5 do 10 cm

Úprava povrchu stezky rozprostřením štěrkodrtě přes 5 do 10 cm. Poznámka: 1. V cenách 
jsou započteny náklady na rozprostření a urovnání kameniva včetně zhutnění povrchu 
stezky. Platí pro nový i stávající stav. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku 
drtě její doplnění a rozprostření.

2600 cm x 950 cm (recyklát)

Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy min. BII

Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy min. BII

Kamenivo drcené štěrkodrť frakce 0/8

Kamenivo drcené štěrkodrť frakce 0/8 ( recyklát )

mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 20 km

Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t 
sypanin do 20 km Poznámka: V cenách jsou započteny náklady přepravu materiálu ze 
skladů nebo skládek výrobce nebo dodavatele nebo z vlastních zásob objednatele na 
místo technologické manipulace včetně složení a poplatku za použití dopravní cesty. Ceny 
jsou určeny i pro dopravu výzisku do skladu, úložiště nebo na skládku včetně 
vyložení.Ceny jsou určeny pro dopravu silničními i kolejovými vozidly.V ceně jsou 
započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního prostředku. Pokud bude realizována 
jednosměrná přeprava z bodu A do bodu B (např. pro společnost Cargo, a.s.), uvažuje se 
poloviční vzdálenost z celkově ujeté trasy.

Přeprava kameniva + betonu+recyklát

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 
12 t přes 50 do 100 km

Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t přes 50 do 100 
km Poznámka: Ceny jsou určeny pro dopravu mechanizmů na místo prováděných prací po 
silnici i po kolejích.V ceně jsou započteny i náklady na zpáteční cestu dopravního 
prostředku. Měrnou jednotkou je kus přepravovaného stroje.

Zařízení a vybavení staveniště vyjma dále jmenované práce včetně 
opatření na ochranu sousedních pozemků, včetně opatření na 
ochranu sousedních pozemků, informační tabule, dopravního značení 
na staveništi aj. při velikosti nákladů do 1 mil. Kč

Zařízení a vybavení staveniště vyjma dále jmenované práce včetně opatření na ochranu 
sousedních pozemků, včetně opatření na ochranu sousedních pozemků, informační tabule, 
dopravního značení na staveništi aj. při velikosti nákladů do 1 mil. Kč

735 372,94 Kč



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4553724

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 84cf296f-0df3-4128-833f-d9d5c0d10ed3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kateřina SVOBODOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.04.2024 08:32:06


		2024-04-19T06:32:37+0000




